Die lune ultima mensis jaiiuarii hora tertia-
rnm ejusdem diei. dicti anni M.CCC.Ixvii j . 

Noverint universi, quod cum pacis et crucis 
inimicus instigante, rancor, odium et discordia ac 
varicaccus.itiones suborti ct continuad extitissent 
ab aliquo témpora citra inter nos Bartholomcum 
Scolaris, Franciscutr. hornero, lícrnardum Gis-
berti, Etanciscum Puculull, Bernardum Puculull, 
Vitalem Puculull, Petrum Puculull, Andream 
Galmers, Bernardum Galmcrs, Raymundum Gal-
mers, Jacobum Galmers, Anthonium Scola, 
Franciscum Puculull minorem, Jacobum Forner 
filium Francisci Forner, ex parte una, ct nos 
Petrum Nauata, Johanncm Nauata, Jacobum As-
bert, Guillermum Fabragucs, Bartholomeum 
Nauata ct Johanncm Quintana, Raymundum 
Torro notarium, Arnaldum Ornar, Petrum Pa-
liisscr, Fcrrarium dc Puteo, Guillermum et 
Johanncm Scrralta, omnes habitatores parrochie 
de Petra, ex parte altera, quamobrem Ínter nos 
disecnsiones, persequtiones, ritxe et brice, esse 
sperabantur et possent faciliter eveniri, de qní-
btts non modicuni dampnum, quinymo multa 
sanguinis efusió inter nos et amicos nostros asse
qui posset; quibus causautibns predicta pervenis-
sent ad audtcntiam honorabüis viri domini Be-
rengarü Tagamanent, domicclÜ, locumtenentis 
nobilis domini Olfo de Proxida, vicegubernatoris 
generalis regni Majoricarum, qui quidem hono
rabüis dominus locumtenens voleos ante tantum 
irreparabile dampnum salubrem prebere medi-
cinam, in bonum exemplum totius rcipublice, et 

tat del liberara sia necessària restauració de aquest 
Regne, e dc mi molt magnifichs mossenyors or
denan com de hun frare dc vosaltres, Scrita en 
Mallorques a X V J de Abril any Mil C C C C L ¡ . 

A honor de vosaltres mos. senyors 
molt magnifichs c cars frares totstemps 
prest Procurador reyal del Regne de 
Ma. Johan Albcrti. 

Auos-s D A M I A V S v M A N T É . 
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ne ullc honores et possessiones patrimonii illus
trissimi domini Regis nostri cxpopulatc, inculte, 
heremes et steriles redderentur, sollicite íecit 
inquirí de predictis, et nos dictas partes carcere 
regium civitatís introducit, et in posterum ma-
nuleutis tradi; et regulatam pacis portionem 
per dominum nostrum Jhum. Xpm. catolicis le-
gatam sequendo, procurans pacem Ínter nos in 
evidens animarum bonorum etcorporum nostro
rum salutem fieri et celebrari, deceptos et obsti-
ttatos per dictum pacis inimicum illum faceré 
recusantes noviter in dicto carcere remancipavit. 
Tándem nos dicte partes mentalium semoto ve-
lamine occulorum, cognoscentcs ct animad-
vertentes consilium dicti domini locumtenentis 
multum caritativum sanum ct rationabilc, ipsum 
consilium tamquam dulce et omni amaritudinc 
carens amplectentes et acceptantes, condcsccn-
tesque eidem, per nos ct nostros, pacis ósculo 
interveniente, facimus ad invicem ct vicissim 
inter nos, gratis et bono animo, pacem perpetuam, 
finem, remistioncm etconcordiatií generaliter de 
ómnibus injuriis, maleficiis, offensionibus ct cem-
tumeliis, dicto vel facto, quomodocumque illatis-
ab una parte altera univcrsalitcr et specialiter 
Usquequaqae. Prominentes ad invicem per nos 
ct nostros, scilicet altera pars nostrum alteri vi
cissim, sollempnibus stipulationibus hinc inde 
intervenientibus, quod súper aceusationibus lac
tis predictorum occasionc ulterius non proceda-
mus, nec aliquas de novo instituemus «ec insti
tuí consentiemus. Et remittentes nos dicte partes 
gratis et ex certa scientia, videlicet altera alteri 
ad invicem et vicissim, omnem odium, iram ct 
rancorem, promittimus predictam pacem, finem 
ac concordíam, ct omnia et singula supradicia, 
perpetuo rata, grata, valida ct firma habere, tenc íc 
et observare, et non contravenirc ullo jure, c a u » 
vel ratione. Et ut pax e t concordia hujusmoilt 
majori j obtineat r o b o T Í s lirmitatem, juramus' 
sponte ad sancta Dei evangelia per nos ct utrum-
que nostrumque corporaliter tacta, dictam pa
cem et concordiam invíolabiliter obseruarc. Et 
nichilominus súper inde prestamus in manibus 
et posse dicti honorabilis domini locumtenentis, 
recípientis nomine et vice illustrissimi domini 
Regis nostri, fidem et homagium ore ct manibus 
comendatum, ita quod si in aliquo contrafeceti-
mus adversus premissa quod nos dicte partes seu 
ille nostrum qui contrafet-crit eííiciatur bausatot. 

ad consuetúdinem Catalonie et proditor ad furum 
Aragonum, a quibus quidem bausia e t proditione 
nullatenus valeamus nos abscondere ingenio sive 
arte, quinimo ex sola hujus publici instrumenti 
ostensione volumus haberi expresse pro con
vidis ac si sententia súper inde lata extitisset et 
in rem judicatam lapsa. Yolentes nos dicte par
tes de predictis nobis lieri atque tradi unum et plu-
ra et quandocumque opus luerit publica instru
menta per notarían) infrascriptum ad eternam 
memoriam rei geste. Actum etc. 

Testes hujus rei sunt: venerabilis Gondissalbus 
Onis domicellus, Simón d e Valleriis, Egidius des 
Cauhes et Geraldus Solivella, Guillermus Rovira, 
Anthonius des T r u y . Dicti v e r o Raymundus T o -
T r o n i notarius, Arnaldus Oniar, Petrus Pelisseri, 
Eerrarius de Puteo, Guillermus et johannes S e 
rraba, íirmarunt predicta ac etiam prestiterunt pro 
eisdem sacramentum et homagium ac osculum 
ore ct manibus comendatum in manu e t posse 
honorabilis domini locumtenentis predicti, ut su
pra et quorum interest stipulantis et recípientis, 
dic veneris i i i j . die mensis lebruarii predicti anni, 
presentibus testibus venerabili lïcrnardo Mathei 
milite, Petro Arnaldi Sant Miquel domicello et 
Bartholomeo sa Camacive Majoricarum. Prefatus 
autem Jacobus Porncrii lïrmavit predicta ac etiam 
prestitit pro eisdem sacramentum et homagium ac 
osculum ore et manibus comendatum in manu et 
posse dicti honorabilis locumtenentis ut supra el 
quorum interest stipulantis ct recípientis, die sab-
bati xxvj. die mensis lebruarii dicti anni, presenti* 
bus testibus venerabilibus domino Jacobo sa Tria 
archidiácono Majoricensis ct Raymundo dc Tu-
rri domicello. Post hec die martis ultima die 
mensis lebruarii d i c t i anni dictus Pranciscus Pu-
culull júnior lïrmavit predicta ac etiam prestitit 
pro eisdem sacramentum et homagium ac oscu
lum ore ct manibus comendatum i n manu et posse 
dicti honorabilis domini locumtenentis ut supra 
et quorum interest stipulantis et recípientis, pre
sentibus testibus venerabilibus Guillermo Geraldi 
licenciato in legibus et Bcrengarius dc Cortilid 
jurisperito, 

Arr, de Protocols—Nicolau de Cases, notari. 

E . A G U I L Ó " . 

M O N E S T I R D E L A R E A L 
ORDTNACIONS P E R A E L RÉGIMEN INTERIOR 

DEL CONVENT E S T A T U I D E S P E R L* ARAT 

DON F R . P E R E MAYANS 

8 ABRIL DE l 6 l 8 

( c O N T I N e A C l Ú ) 

T)el rccebir los buespes.—Mandam se observe 
puntualment lo que circa dc esto dispon nostra 
santa regla, y axi quant los religiosos seran avi
sats que alguna persona los demana, obtenta li
cencia nostra aniran a la porta ab molta grave-
dat y postura, y feta la salutació deguda lo 
aportaran primerament a la isglesia, y donada la 
aygua beneyta faran junts oració, y dempres 
tractaran ab ell lo que se offerira cn los lochs que 
havem assenyalats, tractant y narrant ab gran 
modestia sens fer estrepito ni rumor algu, para 
que desta manera los qui vindran en casa se edifi
quen del bon exemplar y modestia, y redunde 
tot en honra y gloria del Señor y salvació de 
nostras animas.